
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВІДНОВЛЕННЯ 
ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

Н А К А З

16 червня 2025 року Київ № 282/09-03

Про затвердження листа очікувань власника державного підприємства 
«Дорожній науково-технічний центр» на 2026 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 6, частини другої статті 116 
Закону України «Про управління об’єктами державної власності», пункту 74 
Політики державної власності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 29.11.2024 № 1369, методичних рекомендацій щодо підготовки 
листа очікувань власника, затверджених наказом Мінекономіки
від 01.10.2024 № 24908, н а к а з у ю :

1. Затвердити лист очікувань власника державного підприємства 
«Дорожній науково-технічний центр» на 2026 рік, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Г олова Сергій СУХОМЛИН



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державного агентства 
відновлення та розвитку 
інфраструктури України

2025 №

ЛИСТ ОЧІКУВАНЬ ВЛАСНИКА 
Державного підприємства 

«Дорожній науково-технічний центр»
(Код згідно з ЄДРПОУ 21476215)

на 2026 рік

Вихідний документ
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Державне агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури України

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59 Н-282/09-03

від 16.06.2025



2

Цілі діяльності Підприємства

Метою діяльності Підприємства є підвищення якості проектних, дорожньо - 
будівельних робіт та матеріалів, сприяння поліпшенню експлуатаційного стану 
автомобільних доріг та штучних споруд на них, підвищення безпеки автомобільних 
доріг, розширення та поглиблення нормативної бази з питань забезпечення якості, 
розробка та впровадження інформаційних технологій, розробка проектно - 
конструкторської документації та виробництво приладів і обладнання.

Для цього Підприємство здійснює такі основні види діяльності:
Моніторинг якості виконання проектних, дорожньо-будівельних і ремонтних 

робіт на мережі автомобільних доріг України.
Моніторинг експлуатаційного стану автомобільних доріг та штучних споруд на

них.
Моніторинг відповідності доріг загального користування і технічних засобів 

організації дорожнього руху вимогам безпеки.
Моніторинг якості будівельних матеріалів, що використовуються в дорожньому 

господарстві.
Виконання наукових досліджень, направлених на підвищення якості 

автомобільних доріг, конструкцій та матеріалів.
Розробка нормативно-технічної документації з питань забезпечення якості
Сприяння впровадженню новітніх технологій, що забезпечують підвищення 

якості та надійності автомобільних доріг та штучних споруд на них.
Надання консультаційних та інжинірингових послуг щодо будівництва, ремонту 

та утримання автомобільних доріг.
Впровадження новітніх технологій, світового досвіду та практики розвинених 

країн щодо адміністрування баз даних, реєстрів та іншої інформації у сфері 
дорожнього господарства. Здійснення діяльності із земельних відносин у сфері 
дорожнього господарства.

Допоміжні види діяльності охоплюють:
Діяльність у сфері інжинірингу і консультування.
Атестація виробництв дорожньо-будівельних матеріалів та обладнання.
Моніторинг та верифікація проектної документації.
Надання послуг інженера консультанта на об’єктах будівництва, реконструкції 

та ремонтів автомобільних доріг.
Навчання та підвищення кваліфікації працівників випробувальних лабораторій, 

інженерів технічного нагляду, інженерів-консультантів.

Фінансові цілі діяльності Підприємства
Основними фінансовими цілями діяльності Підприємства є отримання доходу, 

достатнього для покриття операційних витрат Підприємства, забезпечення 
оєчйшдабдвтдшхування частини чистого прибутку в рб'ШЇрї-;^еятншня^'тевно го

. ( Підписано кваліфікованим електронним підписом.) . . . розвитку інфраструктури Україниівня рентабельності, платоспроможності та ліквідності.
Сертифікат 3FAA92883j8EC0030400ro00DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59 282/09 03

від 16.06.2025



3

Операційні цілі діяльності Підприємства
Операційні цілі Підприємства: збільшення обсягів виробництва, підвищення 

продуктивності праці, покращення якості продукції або послуг, упровадження нових 
технологій при здійсненні моніторингу дорожньо-будівельних робіт, розширення 
ринків збуту, оптимізації ефективності використання ресурсів.

Нефінансові цілі діяльності Підприємства
Підвищення кваліфікації персоналу, участь підприємства в забезпеченні 

національної безпеки.

Таблиця. Цільові показники ефективності Підприємства

2024 2025 2026 2027 2028

Минулий рік Поточний Плановий Плановий Плановий
(факт) рік (план) рік рік +1 рік +2

ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Основні фінансові показники

Коефіцієнти
рентабельності:

коефіцієнт рентабельності 
діяльності

коефіцієнт рентабельності 
операційних витрат

коефіцієнт зростання 
операційних витрат

коефіцієнт рентабельності 
EBITDA

коефіцієнт рентабельності 
власного капіталу

коефіцієнт рентабельності 
активів

коефіцієнт зростання доходів

Коефіцієнти
платоспроможності:

Вихідний документ іефлщєнг фінансової,.. (Підписанокоеі

стійкості

0,0044

0,1815

0,0043

0,91 
електронним пі,д пкваліфікованим

Сертифікат 3FAA9?88358Er,rth304000000DA1 Q3A000QA?DQ00

0,0042

0,0053

0,0256

0,0202

0,0036

0,0016

0,0203

0,8353 
исом )

0,0043

0,0053

0,0256

0,0203

0,0037

0,0018

0,0210

0,0044

0,0053

0,0256

0,0203

0,0038

0,0018

0,0210

0,85 Державне агентство відновлен0»8 6  
роз іитку інфраструктури України

0,0044

0,0053

0,0256

0,0203

0,0039

0,0020

0,0210

Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59 Н-282/09-03

від 16.06.2025



4

коефіцієнт віднош ення боргу 
до EBITDA

(29,5021) (25,0) (20,0) (15,0)

коефіцієнт віднош ення боргу 
до активів

0,5449 0,52 0,52 0,50

К оеф іц ієнти  л іквідності:

коефіцієнт поточної 
ліквідності

0,8529 0,86 0,87 0,88

коефіцієнт ш видкої 
ліквідності

0,8529 0,86 0,87 0,88

коефіцієнт абсолютної 
ліквідності

0,4217 0,43 0,44 0,45

період обороту дебіторської 
заборгованості

9,0811 8,1 7,0 6,0

період обороту кредиторської 
заборгованості

11,536 10,5 10,1 9,5

Виплати на користь держави, тис. грн (включаються з метою моніторингу, крім дивідендів)

П од атк ов і, разом , з них:

П одаток на прибуток
21,0 12,0 16 20 24

ПДВ
3632,0 2380,0 2856 3000 3300

Рентна плата
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Інші
7736,0 3041,0 3350 3685 4055

Н еп од атк ов і, разом , з них:

Частина чистого 
прибутку/дивіденди

72,0 51,0 61 70 80

Обсяги бюджетного фінансування, тис. грн

Напрями, цілі (у розрізі 
видатків споживання та 
видатків розвитку)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обсяги квазіфіскальних операцій, тис. грн

[Найменування операцій (за
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ввдамкдаиїдайїрх
кваліфікованим електронним під тисом )

Держ
розв

:авне агентство в 
итку інфраструк

ідновлення та 
тури України

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59 Н-282/09-03

від 16.06.2025



5

Витрати, пов’язані із 
здійсненням виду діяльності

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Норма прибутку за видом 
діяльності (%)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дохід, отриманий за видом 
діяльності

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Кошти, передбачені на 
компенсацію Підприємству за 
видом діяльності***

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отримана Підприємством 
компенсація за видом 
діяльності

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фінансовий результат за видом 
діяльності

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОПЕРАЦІЙНІ ПОКАЗНИКИ

Збільшення обсягів надання 
послуг за рахунок розширення 
ринку збуту (наприклад надання 
послуг комунальним 
підприємствам та 
підприємствам, що 
фінансуються з місцевих 
бюджетів), тис.грн.

300,0 350,0 400,0

Розширення видів наданих 
послуг:
науковий супровід 
будівельних робіт, 
паспортизація штучних 
споруд, тис. грн.

300,0 350,0 400,0

Оптимізація ефективності 
використання ресурсів 
(зменшення собівартості 
наданих послуг)%

5 5 5

НЕФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Підвищення кваліфікації 
персоналу, один.

5 5 5

Участь підприємства в 
забезпеченні національної 
безпеки (% від чистого доходу)

5 5 5

Корпоративне управління
Щдавйемсгво дотримується вимог законодавстваФж¥шаши?овне0їЛЄІвіегулює

( Підписано кваліфікованим електронним підписом ) розвитку інфраструктури України

іиьв й і и д й . м м м » м е т  °Ргану уп| | | | | | |№ аний час
Іванович

J Дійсний з 02.10.2024 гіо ОТ. 10.2026 23:59:59 Н-282/09-03
від 16.06.2025



6

Очікування щодо управління дочірніми підприємствами
Дочірніх підприємств немає.

Пріоритети досягнення цілей

До пріоритетних показників діяльності підприємства належать:

- Рентабельність діяльності -  показує ефективність використання ресурсів;

- Чистий прибуток -  дає змогу здійснювати розвиток і виконувати зобов’язання;

- Обсяг операційного доходу -  дає змогу оцінити успішність комерційної 
діяльності.

Консультації з наглядовою радою (виконавчим органом) Підприємства
Підприємство не має наглядової ради. Утворення наглядової ради Підприємства 

не є обов’язковим відповідно до чинного законодавства України.

Вихідний документ
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Державне агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури України

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59 Н-282/09-03

від 16.06.2025


